
СЛУЖБЕНИ
ЛИСТ

ГРАДА ПАНЧЕВА

Број 24. ГОДИНА IX ПАНЧЕВО, 18. јул  2024. ГОДИНЕ

Градско веће града Панчева, на седници
одржаној  18.07.2024.  године,  разматрало  је
Предлог решења о престанку рада на положају
начелника Градске управе града Панчева, па је
на основу чланова 4. ст.  5,  51.  тачка  1.  и 53.
Закона  о  запосленима  у  аутономним
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе
(„Службени  гласник  РС“,  број  21/16,  113/17,
113/17  –  др.закон, 95/18,  114/21  и  92/23),
чланова 46.  тачка 7.  и  66.  Закона о локалној
самоуправи  („Сл.  гласник  РС“  број  129/07,
83/14 -  др.  закон,  101/16 – др.  закон, 47/18 и
111/21– др. закон) и члана 98. став  3. Статута
града  Панчева  (''Службени  лист  града
Панчева“,  број  25/15-пречишћен  текст,  12/16,
8/19, 16/19 и 2/21), донело следеће

РЕШЕЊЕ О  ПРЕСТАНКУ РАДА НА
ПОЛОЖАЈУ НАЧЕЛНИКА

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ПАНЧЕВА

I.  ПЕТРОВИЋ  МАРИЈИ,  начелнику
Градске управе града Панчева, престаје рад на
положају 17.07.2024.године,  због  протека
времена на које је постављена. 

II.  Ово решење објавити у ''Службеном
листу града Панчева''.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 51. тачка 1. Закона о
запосленима  у  аутономним  покрајинама  и
јединицама локалне самоуправе предвиђено је
да  службенику  престаје  рад  на  положају
протеком времена на које је постављен.

Чланом 53.  ставом 1. наведеног закона
предвиђено  је  да  се  престанак  рада  на
положају утврђује решењем које доноси орган
надлежан за постављење службеника,  у  року

од осам дана од дана наступања разлога због
којих је рад на положају престао.

Решењем Градског већа града Панчева
о избору и постављењу на положај начелника
Градске  управе  града  Панчева  број  II-05-06-
14/2019-47  од  17.07.2019.  године, Марија
Петровић, дипломирани правник, постављена
је  за  начелника  Градске  управе  града
Панчева,  на  пет  година,  почев  од  дана
доношења решења о постављењу на положај.

Имајући у виду наведено, утврђује се
да 17.07.2024.године именованој престаје рад
на положају, због протека времена на које је
постављена.

Сходно  изнетом,  одлучено  је  као  у
диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:    
 Против  овог  решења није  допуштена

жалба,  већ  се  може  тужбом покренути  управни
спор код Управног суда у Београду  у року од 30
дана од дана достављања решења,  непосредно
или  путем поште,  а  може  се  изјавити  и  на
записник код Управног суда у Београду или било
ког другог редовног суда.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-05-06-23/2024-2
Панчево,  18.07.2024. године

      Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К
 ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
          Александар Стевановић                  

Градско веће  града  Панчева,  на
седници  одржаној  18.07.2024.  године,
разматрало  је  Предлог  решења  о



Страна   2  - Број      2  4                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          18. јул    20  24  . године  

постављењу на положај начелника Градске
управе  града  Панчева,  па  је  на  основу
чланова 49. став 2. и 99. став 1. и 3. Закона
о запосленима у аутономним покрајинама и
jeдиницама локалне самоуправе („Службени
гласник  РС“,  број  21/16,  113/17,  113/17  –
др.закон, 95/18,  114/21  и  92/23),  члана  66.
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник
РС“ број 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 –
др. Закон, 47/18 и 111/21– др. закон) и члана
98. став  3. Статута  града  Панчева
(''Службени лист града Панчева“, број 25/15-
пречишћен текст, 12/16, 8/19, 16/19 и 2/21),
донело следеће

РЕШЕЊЕ О  ПОСТАВЉЕЊУ НА ПОЛОЖАЈ
НАЧЕЛНИКА

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ПАНЧЕВА

I.  МАРИЈА  ПЕТРОВИЋ,
дипломирани  правник, поставља  се  за
начелника  Градске  управе  града  Панчева,
на  пет  година,  почев  од  дана  доношења
решења о постављењу на положај.

II.   Ово  решење  објавити  у
''Службеном листу града Панчева''.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 49. став  2. Закона
о запосленима у аутономним покрајинама и
јединицама локалне самоуправе  прописано
је  да  градско,  односно  општинско  веће
поставља и разрешава начелника управе и
заменика начелника управе.

Такође, одредбама члана 66. Закона
о локалној  самоуправи  прописано је  да се
одредбе  овог  закона  које  се  односе  на
општинско  веће  примењују   на   градско
веће. 

 Чланом  99.  став  1.  Закона  о
запосленима  у  аутономним  покрајинама  и
јединицама локалне самоуправе прописано
је  да  службеник  ступа  на  положај  даном
доношења  решења  о  постављењу  на
положај.

Чланом  99.  став  3.  истог  закона
прописано је да ако конкурсни поступак за
попуњавање положаја није покренут у року
из члана 95. став 3. овог закона, службеник
се  после  протека  времена  на  који  је
постављен,  поставља  на  исти  положај  без
јавног конкурса.

Решењем  Градског  већа  града
Панчева  о  избору  и  постављењу  на
положај  начелника  Градске  управе  града
Панчева  број  II-05-06-14/2019-47  од
17.07.2019.  године, Марија  Петровић,
дипломирани  правник,  постављена  је  за
начелника Градске управе града Панчева,
на  пет  година,  почев  од  дана  доношења
решења о постављењу на положај.

 Чланом 98.  Закона о запосленима
у  аутономним  покрајинама  и  јединицама
локалне  самоуправе  прописано  је  да
против решења о постављењу на положај
органа аутономне покрајине надлежног за
постављење  на  положај,  односно  Већа
жалба  није  допуштена,  али  може  да  се
покрене управни спор.

На основу напред изнетог, донето је
решење као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

 Ово  решење  је  коначно  и  против
њега није допуштена жалба, већ се може
тужбом  покренути  управни  спор  код
Управног  суда  у  Београду   у  року  од  30
дана од дана достављања решења.  Тужба
се  предаје  Управном  суду  у  Београду
непосредно  или  путем поште,  а  може  се
изјавити и на записник код Управног суда у
Београду или ког другог редовног суда.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-05-06-23/2024-2
Панчево,  18.07.2024. године

       Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА

     Александар Стевановић

На  основу  чланова 47.  и  66.  Закона  о
локалној  самоуправи  („Службени  гласник
РС“ број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 –
др.  закон,  47/18  и  111/21  –  др.  закон)  и
члана  62.  Статута  града  Панчева
(„Службени лист града Панчева“ брoj 25/15
-  пречишћен  текст,  12/16,  8/19,  16/19  и
2/21),  Градско  веће  града  Панчева,  на
седници  одржаној  18.07.2024.  године,
донело је



Страна   3  - Број      2  4                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          18. јул    20  24  . године  

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ПОСЛОВНИКА ГРАДСКОГ

ВЕЋА ГРАДА ПАНЧЕВА

Члан 1.

У  Пословнику  Градског  већа  града
Панчева  («Службени  лист  града  Панчева»
број  4/08,  2/10, 25/10,  19/11, 26/11, 10/13,
26/19, 30/19, 22/20,  44/20, 13/22 и  19/22),  у
члану 12. алинеја 4. брише се.
         Досадашња алинеја 5. постаје алинеја
4. 

Члан 2.

        У члану 14. став 1. алинеја 4. мења се и
гласи:
     „-  ко  је  известилац  о  материјалу  на
седници Градског већа, при чему се наводи
члан  Градског  већа  задужен  за  одређено
подручје и представник обрађивача,“

Члан 3.

          Члан 16. брише се.

Члан 4.

             У члану 20. став 3. брише се.
             Досадашњи став 4. који постаје став
3. мења се и гласи: 
        „На седницу Градског већа могу бити
позвани  начелник  Градске  управе,
представници јавних предузећа,  установа и
других организација и органа чији је оснивач
Град када се разматрају питања из њиховог
делокруга  рада,  стручњаци  у  појединим
областима,  као  и  друга  лица,  зависно  од
питања  која  се  разматрају,  и  када  својим
предлозима  могу  допринети  решавању
појединих питања из надлежности Градског
већа.“
         У досадашњем ставу 5. који постаје
став 4, речи: „става 4.“ замењују се речима:
„става 3.“.

Члан 5.

              У члану 23. став 4. мења се и гласи:
       „Материјалу из члана 18. став 3. овог
пословника  који  је  достављен  у
електронском  облику,  на  седници  Градског

већа приступа се електронским путем.“

Члан 6.

             У члану 34а став 1. мења се и 
гласи:
       „Изузетно  од  одредаба  овог
пословника које се односе на сазивање и
одржавање  седница  Градског  већа,  у
нарочито  оправданим  случајевима,  у
случајевима  када  због  неопходности
разматрања  посебно  важних  и  хитних
питања седница Градског већа треба да се
сазове и одржи без одлагања, као и када из
посебно  оправданих  разлога  већина
чланова  Градског  већа  не  може  да
присуствује  седници  Градског  већа  која
због  хитности  треба да се сазове и одржи
без  одлагања,  Градоначелник  може
одлучити  да  се  седница  Градског  већа
сазове  и  одржи  телефонским  путем  (у
даљем тексту: телефонска седница).“

Члан 7.

Ова  одлука  ступа  на  снагу  осмог
дана од дана  објављивања  у «Службеном
листу града Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКО ВЕЋЕ
БРОЈ: II-05-06-23/2024-2
Панчево,  18.07.2024. године                

                        
ГРАДОНАЧЕЛНИK             

ПРЕДСЕДНИK ГРАДСКОГ ВЕЋА
      Александар Стевановић

На основу чланова 58. став  2. и 66.
Закона о локалној самоуправи (”Службени
гласник РС ”  број  129/07,  83/14-др.  закон,
101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон),
чланова 71. став  2.  и 98. став 2.  Статута
града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“  број  25/15-пречишћен  текст,
12/16,  8/19,  16/19 и  2/21)  и  члана  28.
Одлуке  о  Градској  управи  града  Панчева
(„Службени лист града Панчева“ број 13/17,
6/21  и  8/21-  исправак),  Градоначелник
града  Панчева,  дана  08.07.2024.  године,



Страна   4  - Број      2  4                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          18. јул    20  24  . године  

донео је следеће 

Р Е Ш Е Њ Е

о постављењу помоћника
Градоначелника

града Панчева за правна питања и
реорганизацију Градске управе

I.

АЛЕКСАНДРА ЂУРИЋ,  поставља се
за  помоћника  Градоначелника града
Панчева за правна питања и реорганизацију
Градске управе, у Кабинету Градоначелника,
почев  од  09.07.2024. године,  док  траје
дужност Градоначелника града Панчева.

II.

Ово решење објавити у ''Службеном
листу града Панчева''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-6/2024-4
Панчево, 08.07.2024. године

                             
ГРАДОНАЧЕЛНИК        

  ГРАДА ПАНЧЕВА
    Александар Стевановић

На основу чланова 58.  став  2.  и 66.
Закона  о  локалној  самоуправи  (”Службени
гласник  РС ”  број   129/07,  83/14-др.  закон,
101/16-др.  закон,  47/18 и  111/21-др.  закон),
чланова 71.  став  2.  и  98.  став 2.   Статута
града  Панчева  („Службени  лист  града
Панчева“ број  25/15-пречишћен текст, 12/16,
8/19,  16/19  и  2/21)  и  члана  28.  Одлуке  о
Градској  управи града Панчева („Службени
лист града Панчева“ број 13/17, 6/21 и 8/21-
исправак),  Градоначелник  града  Панчева,
дана 08.07.2024. године, донео је следеће 

Р Е Ш Е Њ Е

о постављењу помоћника
Градоначелника

града Панчева за  економски развој –
градски менаџер

I.

МАЈА  ВИТМАН,   поставља  се  за
помоћника Градоначелника града Панчева
за економски развој  – градски менаџер,  у
Кабинету  Градоначелника, почев  од
09.07.2024. године,  док  траје  дужност
Градоначелника града Панчева.

II.

Ово решење објавити у ''Службеном
листу града Панчева''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДОНАЧЕЛНИК
БРОЈ: II-06-020-6/2024-5
Панчево, 08.07.2024. године

                            ГРАДОНАЧЕЛНИК        
                 ГРАДА ПАНЧЕВА

Александар Стевановић     

                   

 

 



Страна   5  - Број      2  4                       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА          18. јул    20  24  . године  

Садржај

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПАНЧЕВА

Решење  о  престанку  рада  на  положају
Начелника  Градске  управе  града  Панчева
……. …………………………………………....1

Решење  о  постављењу  на  положај
Начелника  Градске  управе  града  Панчева
…………………………………………………..2

Одлука  о  изменама  Пословника  Градског
већа града Панчева…………………………..3

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА

Решење  о  постављењу  помоћника
Градоначелника  града  Панчева  за  правна
питања  и  реорганизацију  Градске
управе………………………………………….4

Решење  о  постављењу  помоћника
Градоначелника града Панчева за економски
развој – градски менаџер…………………….4

И З Д А В А Ч: Градска управа града Панчева, 26000 Панчево,
Трг краља Петра I   2-4
Поштански фах 122 -- Телефони: Начелник 308-748  --  Рачуноводство 308-722
Уредник  ИВАНА МАРКОВИЋ   телефони: 353-362 и 308-730
Жиро рачун: 840-104-640-03  ---Извршење буџета града Панчева код Управе за 
трезор, филијала Панчево


	Страна 5- Број 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 18. јул 2024. године
	У члану 14. став 1. алинеја 4. мења се и гласи:
	„- ко је известилац о материјалу на седници Градског већа, при чему се наводи члан Градског већа задужен за одређено подручје и представник обрађивача,“
	У члану 34а став 1. мења се и гласи:
	АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
	Р Е Ш Е Њ Е
	Р Е Ш Е Њ Е

	РЕПУБЛИКА СРБИЈА


